
Není v
 platnosti

. 

 

Platné 
 vnitřn

nı ́
přn

edpisy
 FHS UK 

najdete na http
s:/

/fhs.c
uni.cz

/FHS-306.htm
lDISCIPLINÁRNÍ ŘÁD PRO STUDENTY 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 

 
 
Akademický senát Fakulty humanitních studií se podle § 27 odst. 1 písm. b) a § 33 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách) usnesl na tomto Disciplinárním řádu pro studenty Fakulty humanitních studií jako jejím 

vnitřním předpisu: 
 
 
 
 
 
 
 

Čl. 1 
 

Tento řád upravuje další podrobnosti o řízení o disciplinárních přestupcích studentů Fakulty 
humanitních studií (dále jen „fakulta“) Univerzity Karlovy (dále jen „univerzita“) podle čl. 9 
odst. 1 disciplinárního řádu univerzity . 
 
 

Čl. 2 
Některá ustanovení o disciplinární komisi 

 
1.  Disciplinární komise (dále jen „komise“) má šest členů.  
2.  Funkční období členů komise je dvouleté. 
3.  Agendu komise zajišťuje děkanát fakulty. 
 
 

Čl. 3 
Některá ustanovení o zahájení a průběhu disciplinárního řízení 

 
1.  Podnět k zahájení disciplinárního řízení může dát děkanovi fakulty každý člen 

akademické obce univerzity. 
2.  Jednání komise je veřejné s výjimkou hlasování. 
3.  Zápisy ze schůzí komise a protokol o hlasování pořizuje pracovník fakulty pověřený 

předsedou komise. 
4.  Předseda komise k jednání komise může přizvat experty. 
 
 

Čl. 4 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
1.  Ve věcech neupravených tímto řádem se postupuje podle disciplinárního řádu 

univerzity. 
2.  Tento řád nahrazuje dosavadní Disciplinární řád pro studenty Fakulty humanitních 

studií. 



Není v
 platnosti

. 

 

Platné 
 vnitřn

nı ́
přn

edpisy
 FHS UK 

najdete na http
s:/

/fhs.c
uni.cz

/FHS-306.htm
l3. Tento řád byl schválen akademickým senátem fakulty dne 5. června 2008 a nabývá 

platnosti dnem schválení akademickým senátem univerzity (§9 odst. 1 písm. b) zákona o 
vysokých školách).*) 

4.  Tento řád nabývá účinnosti prvním dnem akademického roku 2009/2010. 
 
 
 
 

Mgr. Jaroslav Novotný, Ph.D., v.r. 
předseda akademického senátu 

doc. PhDr. Ladislav Benyovsky, CSc., v.r. 
děkan 

 
 
 

                                                           
*) Akademický senát univerzity schválil tento řád dne 10. 10. 2008. 




